АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2023 М 463—па

О внесении изменений в
нормативы затрат на закупку
товаров, работ и услуг,
обеспечивающих деятельность
администрации города Южно
Сахалинска и подведомственных
муниципальных казенных
учреждений, утвержденные
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
01.12.2016 Ю 3630

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.20 13 Ю 44 - Ф3
<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», ст. 16 Федерального закона от
06.10.2003 Ю 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения в нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и
подведомственных муниципальных казенных учреждений, утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016
Н23630, следующие изменения:

1.1. Название раздела таблицы 1 «дополнительно к должностям:
сотрудники департамента общественной безопасности и контроля
администрации города Южно-Сахалинска, выполняющие функции
администрации города по исполнению государственных полномочий,
связанных с осуществлением производства по делам об административных
правонарушениях и осуществлением муниципального контроля на

2

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского округа (<Город Южно
Сахалинск», изложить в следующей редакции:

«дополнительно к должностям: сотрудники департамента общественной
безопасности и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска,

выполняющие функции администрации города по исполнению
государственных полномочий связанных с осушествлением производства по

делам об административных правонарушениях и осуществлением

муниципального контроля в сфере благоустройства, на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>.

1.2. В разделе таблицы 1 <(дополнительно К должностям: сотрудники
департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации
города Южно-Сахалинска, выполняющие функции администрации города по
исполнению государственных полномочий связанных с осуществлением
производства по делам об административных правонарушениях и
осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства, на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>:

1.2.1. Стро: -

_________

Планшет, обеспечивающий Не более 2 1 шт. 406000 406000
измерения времени и 5 (пяти) 1

координат с автоматической планшето
АТО фото- и видеофиксацией в на

событий с привязкой к департаме
моментам времени и ит
координатам I

_____________ ______ _________ ________

изложить в следующей редакции:

_______

Программно-аппаратный Не более 2 1 шт. 406000,00 406000,00
комплекс З (трех)

комплексо
АТО виа

департаме
нт

1.2.2. Строку:

____ _________

Одно ПО 2 - 0.2: по 1303000 260600
Iiрограммное обеспечение с на 5 1

техническим сопровождением (пять)
ПО на 12 месяцев рабочих

местс г

з

гм

сОПроВОЖ

1дением

I н
изложить вследующередакции:

-

Программное обеспечение ПК Одщ
«Ангел: Благоустройство>) программ

ный

1
комплекс

на5(пять
1

ПО рабочих

мест с

техничеся

IИМ
сопровож

дением
1.23. Строку: -

Клиентская лицензия IС ПО
((Ангел: Благоустройство»

ПО

на 20
рабочих

мест

1.3. Раздел таблицы 1 «дополнительно к должностям; сотрудники
департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации
города Южно-Сахалинска, выполняющие функции администрации города по
исполнению государственных полномочий связанных с осуществлением
производства по делам об административных правонарушениях и
осуществлением мунипипального контроля в сфере благоустройства, на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск> дополнить строками следующего содержания:

________

9 1 02 йртТ 1-3ъ00 260600.00
рамм 0,

00
1
комп

лекс

Одна 1 2 0,05 Iлице 128000 Т 6400
: ютиентска нзия

1

1 лицензия

на
, платформ
у IС на2О
рабочих
мест 1

Изложить в следующей редакции:
Г Iклиентск лицензия Одна

программного обеспечения 1
юiиентска

ПО ПК «Ангел: Благоустройство» я

Е i

__

г
2 0.05

ТцТ
128000,001 128000,01

нзия О

4

Г -

Модернизация программного обеспечения ПК Ангел: Благоустройство» - -

в комплекте с ПАК дозор-МП

iРаботка5 тестирование и 1оказание 1 1 1 усл. 2156б7, 215667,0

внедрение информационной по сд. 00 О
интеграции программного разработке
обеспечения ПК <Ангел: ,тестирова
Благоустройство» с «АЯС 1 нию и
ФССП России)) внедрению

информац
ионной
интеграци
и
программн
ого
обеспечен

Услу няПК

ги <(Ангел:
Благоустр
ойство» с
«АИС
фссп
России>).
стоимость
ю не более
215667,00
руб. за 1
услугу в
год

Подключение программного Оказание 1 усл. 107500, 107500,0

обеспечения ПК <(Ангел: услуг по сд. 00 О

БлагоустройствО» к системе подключен
1 быстрых платежей (СБП) и 1 ию
вывод соответствующего г- программи
кода в квитанцию ого

обеспечен
ияПК
«Ангел:
Благоустр
ойство» к
системе

1 быстрых
платежей
(СБП) и
вывод
соответств
ующего

в
квитанци

iот

5

Мобильное приложение ПК
«Ангел: Благоустройство)) для
муниципального контроля с
доработкой сервера

Лицензия Ангел Мобильное
приложение для
программного обеспечения
ПК <Ангел: Благоустройство»

1(15 рабочих мест)

Техническое средство
фиксации нарушений -

мобильное устройство
(телефон), обеспечивающее
измерение времени и
координат с фото и видео

1
фиксацией событий с
привязкой к моментам
времени и координатам

ТО Техническое средство
фиксации нарушений -

____iлч

обеспечивающий

стоимость
ю не более
107500,00
руб. за 1
услугу в
год

Оказание
услуг по
установке
мобильног
о
приложен
ия ПК
«Ангел:
Благоустр

1ойство>)

муниципа
льного
контроля с
доработко

1
сервера,

стоимость
ю не более
806000,00
руб. за 1
услугу в
год

Одна
юiиентска
я лицензия
на 15
рабочих
мест

Одно
устройств
о на
сотрудник
а, но не
более II
(одинадца
ти) штук
на
департаме

i Не более
2 (двух)
гьчаншето

ПО

+
1 усл. 806000, 1 806000,0

ед. 00 О

0,67
+

2 Лице 58320,0 58320,00
нзия О

шт. 186956,00 16996,0i5

5 пшт. 49992,00 24996,01

б

Г измерение времени и
координат с фото и видео

1 фиксацией событий с
привязкой к моментам
времени и координатам

Техническое средство печати’
документов - портативный

1принтер обеспечивающий
печать документа на месте
фиксации нарушения

в на
департаме
нт

Не более
2 (двух)
принтеров
на
депарТаме
нт

i

5 1 65860.00 132930.00

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахал инска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска (Кожухов В.А.).

Мар города С.А.Надсадин